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امروز روز بسیار خاصی برای من است …
امروز تو، عزیزترینم به این دنیا پا گذاشته ای و زندگی 

من کامل شده!
تولدت مبارک یگانه عزیزم

همسرت ایمان

رایگان 

تقدیم به کسی که شکفتن هیچ گلی زیباتر از لبخند او نیست
جشن میلادت بهترین بهانه برای فکر کردن به تو و به یاد آوردن 

خوبی هایت است
سالروز تولدت مبارک نازنین جانم

خواهرت نگین

از همان روزی که پای تو به این دنیا رسید
غصه هایم یک به یک از قلب و جانم پر کشید

روز میلاد تو دنیا یک صدا خندیده بود
اسمان در مقدمت باران گل باریده بود

محیا جان تولدت مبارک دختر گلم
مادرت فاطمه

روزی که به دنیا آمدی هرگز نمیدانستی زمانی 
خواهد رسید

که آرامش بخش روح و روان کسی هستی که با بودن 
تو دنیا برایش زیباتر است.

علیرضای عزیزم،بهانه ی زندگیم تولدت مبارک
همسر تو مینا

چهارشنبه 29  مرداد 1399، 29 ذی الحجه  1441 ،  19  آگوست  2020 ،شماره )938 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 4000 تومان
سخن بزرگان

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم:
کره:                                                                          100 گرم
تخم مرغ:                                                                         2 عدد
 شکر:                                                                         1 لیوان
نشاسته ذرت:                                                     400 گرم
بیکینگ پودر:                                                             10 گرم
آرد:                                                                   به میزان لازم
پودر کاکائو یا پودر دارچین:          2 قاشق غذا خوری
آب:                                                     2 قاشق غذا خوری
شیرینی خانگی بســیار خوشمزه که شبیه به قارچ 
اســت که برای یک عصرانه دلچسب همراه با یک فنجان 

چای بی نظیر است .

طرز تهیه:
کره، تخم مرغ و شکر را با هم مخلوط کرده خوب 

هم میزنیم تا مخلوط کرمی مانند بدست بیاید.
بعد نشاســته و پیکینگ پــودر را اضافه می کنیم و 
خــوب به هم میزنیــم. آرد را کم کم اضافه میکنیم و مواد 
را مخلوط می کنیم تا زمانی که دیگر مخلوط به دســت 

نچسبد .
اگر لازم بود و دیدیم خمیر خیلی خشک شده آب را 
اضافه می کنیم . از خمیر به دست آمده به اندازه یک گردو 

یا کمتر برداشته و با دست گرد می کنیم.
ســپس دهانه یک بطری یا در نوشابه را داخل پودر 

کاکائو زده و آن را روی خمیر فشار می دهیم.
بعد در سینی فر که چرب یا کاغذ روغنی پهن کردیم 
بــا فاصله می چینیم. به مدت 20-25 دقیقه در دمای 160 

درجه و طبقه وسط فر می گذاریم.
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داشتن  از  کند،  می  افسرده  را  ما  دادن چیزی،  از دست  که  قدر  آن 

همان چیز احساس خوشبختی نمیکنیم…

»ژان پل سارتر«و این ذات آدمیزاد هست…!

کودک و نوجوان

تنبیــه زمانی می تواند به نتیجــه مثبتی در تربیت 
کودک منجر شود که با روش درست اعمال شود چون 
در غیــر این صورت می تواند باعث آســیب روانی در 

کودک باشد.
تنبیه به عنوان آخرین مرحله تربیتی در روان شناسی 
تربیتی تایید شــده است. تنبیه در واقع به عنوان یکی از 
ابزارهای رفتار ســازی و رفتارپذیری کودکان است که 

می تواند در شکل گیری رفتار آنان تاثیر گذار باشد.
در اعمــال تنبیــه از ســوی والدین مســأله مهم 
چگونگی انجام آن است، زیرا در صورت اعمال اشتباه 
در انجام این ابزار تربیتی شاهد بروز مشکلات متعدد در 
حوزه روانی، رفتاری و شخصیتی کودک خواهیم بود. 
همچنین در بسیاری از مواقع کودکان برای مسائلی 
تنبیه می شــوند که هیچ لزومی نــدارد. در واقع آنان به 
خاطر انجام رفتارهایی تنبیه می شوند که جزء رفتارهای 

رشدی و ویژگی های شخصیتی آنهاست.
گاهــی ما کودک را به خاطر اینکه کار اشــتباهی 
کرده تنبیه می کنیم به عنوان مثال دوســتش را کتک زده، 
وســیله ای را شکسته و کارهایی مشابه آن. اما گاهی نه 
بــه خاطر کار بدی که انجــام داده بلکه چون حرف ما 
را گوش نمی دهد، عصبانی می شــویم و سر کودک داد 
می زنیم یا او را تنبیه می کنیم و بدیهی اســت که این کار 
درســت نیست. هدف از تنبیه باید آگاه کردن کودک از 
کار زشــتی که انجام داده و اصلاح رفتار او باشــد، نه 

چیز دیگری.
نکته دیگری که باید به آن توجه کرد این است که 

آیــا کودک ما درکی از تنبیه دارد؟ کودکان گاهی هیچ 
درکی از تنبیه ندارند و نمی دانند چرا والدین این 
رفتار را با آنها کرده اند. تنبیه زمانی می تواند به 
نتیجه مثبتی در تربیت کودک منجر شــود که با 
روش درســت اعمال شــود چون در غیر این 
صورت می تواند باعث آسیب روانی در کودک 
باشــد. بنابراین در ابتدا باید از خود بپرسید که 

آیا شــما حد و مرزها را برای کودک مشــخص 
کرده اید و او می داند که چه کاری درســت و انجام 

چه رفتاری اشتباه است؟
حالا که به این پرســش ها پاسخ دادیم، نیاز به چند 
روش درســت تنبیهی برای اصلاح رفتار کودک داریم 

که در اینجا به 4 مورد از آنها اشاره می کنیم؛
روشهای تنبیهی مناسب برای کودکان

1. از کلام استفاده کنید. روبه روی کودک بنشینید 

و مســتقیم در چشم های او نگاه کنید. داد نزنید، بلکه با 
صدایــی جدی و محکم به او بگویید کاری را که انجام 
داده اســت، دوست نداشتید. حتما به کار زشت کودک 
اشــاره کنید نه اینکه خود او را مورد سرزنش و توهین 

قرار دهید.
2. بســیار مهم است که در تنبیه کودکان به کودک 
ابراز علاقه هم بکنید تا کودک بداند این رفتارنادرســت 
باعث نشده که محبت شما به او کم شود. به عنوان مثال با 
حالت جدی و ناراحت به کودک خود بگویید: »با اینکه 
خیلی دوســتت دارم ولی این کارت رو دوست ندارم، 
تو خیلی بچه خوبی هســتی ولــی این کاری که کردی 
اصلا خوب نیســت.« وقتی در حالت تنبیه این جملات 
را به کار می بریم به کودک می گوییم که ما مشکلی با او 
نداریم و همیشــه در هر شرایطی دوستش داریم ولی به 
خاطر کار اشــتباهش ناراحتیم و بهتر است کودک بداند 

به خاطر چه موضوعی تنیبه شده.
3. سعی کنید اینقدر رابطه عاطفی عمیقی با کودک 
داشته باشید که لحن سرد و رسمی شما برای کودک تان 
از هر تنبیهی بدتر باشد. والدینی که با کودکان شان بسیار 
رابطه صمیمی دارند وقتی می خواهند کودک را متوجه 

رفتار اشتباه شان کنند لحن کلام شان 
را سرد و رســمی می کنند. مثلا 

اگر شما همیشه کودک تان را با 
عناوینی مثل پسرم، علی 

جــان، علی آقــا و... خطاب کنید وقتی خیلی رســمی 
می گویید علی، کودک متوجه می شود که مادر از دست 
او ناراحت اســت که از پیشوند یا پسوند استفاده نکرده 

است.
4. از سکوت تربیتی استفاده کنید. سکوت تربیتی 
باید متناســب سن کودک انتخاب شود و بیشتر از حد و 
زمان تحمل او نباشــد. معمولا برای این کار یک جای 
مشــخص را در نظر می گیرند که کودک را برای دقایقی 
در آنجــا قرار می دهند و بعد از توضیح دلیل اینکه چرا 
آنجاست، او را مدت معینی در این مکان نگه می دارند.
تعیین زمان را به ازای سن کودک در نظر می گیریم، 
یک کودک 4ســاله 4دقیقه باید در محل مشخص شده 
بماند، مثلا روی صندلی بنشیند و اگر آن مکان را قبل از 
تمام شدن زمان در نظر گرفته شده ترک کرد، دوباره او 

را به سرجایش برگردانید. 
گاهی این عدد را با اضافه کردن عدد یک به ســن 
کودک نیز می توان انتخاب کرد. مثلا برای کودک 5ساله، 
5+1 یعنی 6دقیقه؛ ولی این زمان را بیشتر از این طولانی 

نکنید.
تنبیهی که هرگز نبایــد از آن برای کودکان 

استفاده کنید
برخی از انواع تنبیهات وجود دارد که هرگز نباید 
برای تربیت کودکان از آنها استفاده کنیم که این تنبیهات 
شامل تحقیر، اهانت، استفاده از کلمات نیشدار و احیانا 
رکیک، طعنه زدن و امثال اینها که اثرات زیان بار بسیاری 
در شــخصیت روحی کودکان دارد و تربیت او را مختل 
میکنند چرا که با ایجاد لجاجت، گستاخی او را به سمت 

و سوی تربیت ناپذیری سوق می دهد.
بســیاری از مشکلات تربیتی ناشــی از این نوع 

رفتارهاســت کــه پدر بــا کتک و 
اهانــت و بدتــر از همــه با 

مقایسه با دیگران شخصیت 
کــودک را خرد کرده و در 
نهایت به بن بست تربیتی 
می رسد پس باید دانست 

که تنبیهــات بدنی و رفتارهایی 
نادرســت از قبیل زندانی 

کــردن کودک در جایی 
ترســناک خطــرات 
فراوانــی را به دنبال 

خواهد داشت.

چند روش مناسب برای تنبیه کودکان

EGHTESADKISHدنبال کنیداقتصاد کیش را در صفحه

فصل برداشت خوشه های طلایی،استان خراسان شمالی روستای بام

فال حافظکاریکاتور
کرشمه ای کن و بازار ساحری بشکن
به غمزه رونق و ناموس سامری بشکن

به باد ده سر و دستار عالمی یعنی
کلاه گوشه به آیین سروری بشکن
به زلف گوی که آیین دلبری بگذار

به غمزه گوی که قلب ستمگری بشکن
برون خرام و ببر گوی خوبی از همه کس

سزای حور بده رونق پری بشکن
به آهوان نظر شیر آفتاب بگیر

به ابروان دوتا قوس مشتری بشکن
چو عطرسای شود زلف سنبل از دم باد
تو قیمتش به سر زلف عنبری بشکن

چو عندلیب فصاحت فروشد ای حافظ
تو قدر او به سخن گفتن دری بشکن

پوشش گیاهی جزیره کیش

آکاســیا : آکاســیا درختچه یا درختی متعلق به زیر 
خانواده کهوریان می باشــد. در ایران نام رایج فارسی این 
گیاه به نام جنس این گیاه یعنی آکاسیا می باشد. گرده گیاه 
آکاســیا منبع بالقوه ای از آلرژن ها و مواد حساســیت زا 
می باشد و به عنوان عامل ایجاد آلرژی در نقاط مختلف 
جهان )ایتالیا، فرانسه، هند، مکزیک، سودان، ایران، امارات 

متحده عربی و عربستان( گزارش شده است.


